relegendum. Sed pro inlegra firmitate petiit celsilu-

dinem noslram, ut in eleeraosyna nosira ipsam cora-

mutationem denuo per nosirum mansuetudinis prrc-

cepluin plenius confirmarc debercmus. Cujus peti-

tionem denegare noluimus : sed sieut unicuique fi-

delium noslrorum jiisle ratiouabiliterque pelentium,

ila uos illi concessisse atque in omnibus confirmasse „ donalionem facere et confirmare sollicile slatucrunt.

cognoscite. Prxcipienies ergo juhemus ut inspeclam

ipsam commuiaiiimeui, sicul per eam plenius de-

claratur, quidquid pars juste et rationabiliter altcri

contulit parti , deinceps per hanc nostram auctori-

latem jure Grmissimo tcneant atque possideant : ct

quidquid exindc faccre voiuerint, libero in onmibus

1'ctiiique prxfatus abbas celsiludini nostix , ut

ipsum testamentum a domino nostro genitore con-

Grmalum et roboralum, etiam nostris roboremus

auctorilalibus. Nos vero divinam consideranles mi-

sericordiam et xternam remuneralionem pro bene-

faclis, petilioni cjus libenter prxbuimus assensum,

perfruantur arbilrio. El ut hxc auctoritas firmior e t hancuoslrx auclorilatis conflrmationem ficri de-

habeatur, ct per futura lempora plenius conservetur,

manu propria subscripsimus, et de annulo nostro

subter sigillari jussimus.

Signum Ludovici sereuissimi imperatoris.

llelisachar recognovi et subscripsi.

Data Kalendis Augusli, anno primo, Christo pro-

pitio, imperii nustri , indictione septima. Actum

crevimus. Per quam prxcipiendo jubemus

quid supradictus religiosus Abbo Deo vero, beatissi-

moque contulii Pelro.et dominusgenitornoster au-

ctoriiaies ob coeleslem aulam conflrmavit; deinceps

absque ullius injusta invasioue, interpellalioiie atque

inquietudinejam fatus Frodoiaus abhas etejus sue

cessores teneant atque possideant in xteruum libe-

Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine feliciter. d rc t omnia scilicet regalia e\ iis omnibus qux ad

prxsens possideut, etqux in antea acquirere potue-

vint, a forum, omicidium, assassinium innoslro im-

pcrio perpelralum media civilate, publicam stratam

aprxdicta civitatc nsqucad Fonlanam Vercincscam,

ct cxlera alia qux ad nos sive ad nostros subdilos

speclabaut. Volumus ctiam , atquc specialiler per

hos apices noslros jubemus, ul ubicunque ros do

supra noaiinatx inoiiasLerio conjacent ,
per fideles

liciensi fornm, omieidium , assassinium in nostro

imperio perpelratum mcdia chilate. Aio, si revera

in arcbelypo legeretur assassinium, niliil amplius

cxigerelur ad omnem adimendam fidem eidem

charlx. Nain assassini <'t assassittium voces sunl

qux tantuminodo post llierosolymam a ChrislianU

anno Christi 1099 tcceplani audiri coaplx sunt iu

Aineii.

XXIII.

CONFMUJUNTUR FBODOINO ABBATI HONASTERil NOVALI-

CIENSIS TESTAMEMTM ABBONIS Fli.NU.iTOIUS, ALIAO.IE

IIIRA EJUSDEM HO-NASTERII.

(Anno 8U.)

| E\ Muratorio , Antiquitates Italicce , tom. Ul,

pag. 50.
]

ln noinine Doiniui nostri Iesu ClirLli Dei xterni,

olim ad comitatum Brixianum Casale Majus, Vide-

liana, Pompouescum, Panguncdum el Suzaria : quod

mirum viilealur spcclanlibus urbis illius distantiam

ah iis locis, ac prxsentem icruin stalum ; sed mi-

nime mirum csl recolcnlibus liitani in aliis locis

niutaiionem subsccnlam.
» Vidisti conccssum a Ludovico Pio abbati Nova-
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uostros sludiose dcfendantur ct lueantur, sicut A hujus Ecclcsix cam m.mere permiilanl. Conccssi-

noslra spccialis causa, quia, ut mullis nolum cst, a

bonx memorix Pippino avo nostio, simulque glo-

rioso rogecxcellenlissimo genitore nostro Carolo pcr

donationcm scripliirx vcrc tradilae fucruiit. Et ut

hxc anctoritas firniiorhabcatur.ct diuturnis lcmpori-

btis conscrvetur, manu propria dccrcvimus roborari,

ac de sigillo nostro jussimus sigillari.

Aono primo, Cbrislo propilio.iniperii noslri, indi-

Ctione septima. Actum in Aquisgrani palalio re-

gio in Dei nomine feliciter. Amen.

XXIV.

PJIO ECCLESU VIENNENSI.

{Anno 814.)

[Apud ISaluz., Capitul., tom. II, pag. 1404,, cx

chartulario ecclcsiae Viennensis.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cbristi, Ludovicus, divina ordinante providentia,

imperalor AmtiisIus omnibus episcopis, abbatibus,

ducibus, comilibus, vicariis, centenariis, acliona-

riis, niissis nostris discurrcntibus, vel cunclis fideli-

bus sanctx Dei Ecclesix, et noslris prxsentibus sci-

licet ct futuris.

Nolum sit quia si sacerdotum ac servorum Dei

peliiionibus, quas nobis pro suis necessitatibus in-

ootuerint, ad cffcclum perducimus, non soluni rc-

giam eonsueludinem exercemus, verum etiam rd

bealiludinem et retributionis mercedem talia nobis

facta nrofulura confidimus. Proimle comperiat om-

uium fiilolium noslrorum induslria prxscntium scili-

cet et fiilurorum qualiler vir vcnerabilis, Bernardns

Vicnncnsis civitalis et sancti Mauricii niartyris cc-

c-lcsix prxsnl, vcniens ad nos, detulit nobis prx-

ccptiones rcgum antecessoriini noslrorum, in qui-

bus inveuimus inscrium quomodo ipsam sedcm eum

cellulisvel rebus ibidem aspicientibus sub plenis-